

06

MERSİN BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE MECLİSİ PLAN VE BÜTÇE KOMİSYONU İLE EĞİTİM-KÜLTÜR-GENÇLİK VE SPOR KOMİSYONU MÜŞTEREK RAPORU

Ara Karar Tarihi : 15/12/2015
Karar No : 1241
Toplantı Tarihi : .../.../2015
Toplantı Saati : 10:00
Toplantı Yeri : Toplantı Salonu

KONU: Sit Alanlarında Alan Başkanlığı Kurulması

RAPOR

Mersin Büyükşehir Belediyesi Meclisi'nin 15/12/2015 tarih ve 1241 sayılı ara kararı ile Plan ve Bütçe Komisyonu ile Eğitim-Kültür-Gençlik ve Spor Komisyonu'na müştereken havale edilen; Sit Alanlarında Alan Yönetim Başkanlığının Kurulması ile ilgili ile ilgili teklifin komisyonlarımız tarafından incelenmesi neticesinde;

2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu'na 5226 sayılı Kanun ile 2004 yılında ilave edilen Ek-2a maddesi ve 3. maddeye ilave edilen tanımlar ile "yönetim alanı" ve "yönetim planı" kavramları ulusal hukuk mevzuatının içinde ilk kez yer almışlardır. Bu kapsamda, Türkiye'de yönetim planlarının sadece "Dünya Miras Alanları" için değil, tüm sit alanları için hazırlanması zorunlu hale gelmiştir. Kanunda yönetim alanlarındaki alan başkanlarının belirlenmesi ve yetkileri; yönetim planı olayını gerçekleştirecek ve uygulamayı denetlemeden sorumlu olacak Eşgüdüm ve Denetleme Kurulu'nun üyelerinin kimlerden oluşturulacağı tanımlanmaktadır. Yönetim Planının hazırlanması ve karara bağlanması sürecinde alanda mülkiyet hakkı bulunanlar, meslek odaları ve sivil toplum örgütleri ile üniversitelerin ilgili bölüm temsilcilerinden oluşan bir Danışma Kurulunun kurulması da ilgili Kanun ve Yönetmeliğin öngördüğü bir husustur.

Kanun Yönetim Alanı'nı; "...sit alanları, ören yerleri ve etkileşim sahalarının doğal bütünlüğü içerisinde etkin bir şekilde korunması, yaşatılması, değerlendirilmesi, belli bir vizyon ve tema etrafında geliştirilmesi, toplumun kültürel ve eğitsel ihtiyaçlarıyla buluşturulması amacıyla, planlama ve koruma konusunda yetkili merkezi ve yerel idareler ile sivil toplum kuruluşları arasında eşgüdümü sağlamak için oluşturulan ve sınırları ilgili idarelerin görüşleri alınarak Bakanlıkça belirlenen yerler..." olarak tanımlanmaktadır. "Yönetim Planı" ise "...Yönetim Alanı'nın korunmasını, yaşatılmasını, değerlendirilmesini sağlamak amacıyla, işletme projesini, kazı planı ve çevre düzenleme projesi veya koruma amaçlı imar planı dikkate alınarak oluşturulan koruma ve gelişme projesinin, yıllık ve beş yıllık uygulama etaplarını ve bütçesini de gösteren, her beş yılda bir gözden geçirilen planlar..." olarak Kanunda yer almaktadır. Yönetim Planı'nın uygulama sürecine ilişkin olarak Kanun "...Kamu kurum ve kuruluşları, belediyeler ile gerçek ve tüzel ilişkiler, eşgüdüm ve denetleme kurulunca onaylanan yönetim planına uymak, ilgili idareler, plan kapsamındaki hizmetlere öncelik vermek ve bu amaçla bütçelerine gerekli ödenekleri ayırmak zorundadır ..." hükmünü getirmektedir.

Bu Kanun uyarınca; 2005 yılında 26006 sayılı "Alan Yönetimi ile Anıt Eser Kurulunun Kuruluş ve Görevleri ile Yönetim Alanlarının Belirlenmesine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik" yürürlüğe girmiştir.

Bu kapsamda, "Sit Alanlarında Alan Yönetim Başkanlığının Kurulmasına komisyonlarımız tarafından oy birliği ile karar verilmiştir.

PLAN VE BÜTÇE KOMİSYON ÜYELERİNİN ADI SOYADI VE İMZASI

A.Serkan TUNCER BŞK.	Cengiz PINAR BŞK. V.	Abdurrahman ÇOKGÜNLÜ ÜYE	
Muhammet UÇAR ÜYE	Mehmet TOPKARA ÜYE	Veli ŞAHMAN ÜYE	Bayram GÖNENLER ÜYE

EĞİTİM KÜLTÜR GENÇLİK VE SPOR KOMİSYON ÜYELERİNİN ADI SOYADI VE İMZASI

Kerim KİCİMAN BŞK.	Derya ÖZİNÇ BŞK. V.	Ali Rıza KİBRİT ÜYE	Arif ÇİNKÖ ÜYE
Hikmet KOÇ ÜYE	Yaşar YILDIRIM ÜYE	Kadri CANLI ÜYE	